

DUYURULAR

TUVAK GENEL KURULU TOPLANDI

Türkiye Ulusal Geodezi ve Geofizik Birliği (TUGGB)'ne bağlı Türkiye Ulusal Volkanoloji ve Arziçi Kimyası Komisyonu (TUVAK) olağanüstü Genel Kurulu 5 Temmuz 1976'da Ankara'da toplandı.

Yıllar önce kurulmuş bulunan TUVAK geçmiş yıllarda çalışma alanına giren konularda önemli miktarda veri toplamış ve üzerinde çalışmaya hazır duruma getirmiştir. Türkiye'de volkanoloji ve arziçi ve arziçi kimyası bilim dalları ile ilgili çalışmalarda eğitilmiş sağlamak, toplantılar düzenlemek, uluslararası çalışmalarda ilgili bilgilenmeye aracı olmayı kendine erek edinen TUVAK çalışmalarının hızlandırılması için toplanan Genel Kurul bazı kararlar aldı.

Türkiye'de çoğu yabancılarca yapılmış Volkanoloji çalışmalarını eleştirmek ve bundan sonra yapılacak çalışmalar için ilkeler saptamak amacıyla bir Çalışma Küme'si kuruldu. TUVAK üyesi olmasalar da konuya ilgi duyanların katkıları, Küme Başkanı Doç Dr. Işık Özpeker (İTÜ), yada Yazmanı Tahir Öngür'e (MTA) iletmeleri bekleniyor.

MTA VE TJK EGE'DE GEZİ DÜZENLEDİ

Doğal zenginliklerimizin kimilerinin kişisel çıkarları için yok edildiği, ya da yağma edildiği iyice dikkati çekmeye başladı artık. Hergün bunun çeşitli örneklerinden bilgileniyoruz. Birgün Keban'daki Vanadinit mağarası'ndan birkaç çuval billurun yurtdışına kaçırıldığını, bir başka gün de, Ege'deki kuvars yağmasını öğreniyoruz. Ege, endüstri ve alışveriş merkezlerinin yoğunluğu ile, bu alandaki acı örneklerde zengin. Konuyla ilgili kişilerin ender bulunur billur yataklarını yerinde görmesi, zararlı girişimlerin örneklerini saptaması ve konuyu tartışarak bazı ilkeler belirlemesinin ileri bir adım olacağı düşünüldü.

TJK 31. BİLİMSEL VE TEKNİK KURULTAYI HAZIRLIKLARI BAŞLADI

TJK heryıl düzenlenmekte olduğu ve önümüzdeki yıl 31. sini düzenleyeceği Bilimsel ve Teknik Kurultayın hazırlıklarına başladı. Kurultaya çağrı kartlarından birincisi bastırılıp üyelere gönderildi. Kurultay hazırlıklarının gelişimini izleyecek şekilde bu yıl bir dizi çağrı kartı yayınlanması düşünülmekte. Böylece Kurultayların özellikle ilk günlerinde ortaya çıkan karışıklıkların bir ölçüde, dileğimiz bütünüyle, giderilmesi umuluyor.

Kurultayı daha çekici, daha verimli ve daha kolay izlenir duruma getirmek için düşünülmekte olan yenilik ve düzenlemelerin dışında üyelerin de önerileri istenmekte. Örneğin ge-

Türkiye'nin volkanik, magmatik ve metamorfik kayalarına ilişkin olarak derlenen binin üzerindeki kimyasal analizin yayınlanması kararlaştırıldı.

Türkiye'de çalışma yapacak yabancıların doğal zenginliklerimizin yağması, yüzeysel çalışmalarla bilimsel yanlışlara varma, bilimsel çalışmalara ayrılan olanaklarımızın bir bölümünün çalışmalarımızın bulunduğu aşamanın sorunlarına yabancı gözlemler için harcanması ve benzeri sakıncalara neden olmaları için bazı önlemler alınması ve TUVAK'ın bu önlemler içinde üzerine düşen görevleri yapması yolunda kendisine olanak sağlanması için gerekli girişimlerin yapılması kararlaştırıldı.

İTÜ ve HÜ'ndeki TUVAK'nun çalışma konusu içinde sayılabilecek girişimlerin desteklenmesi kararlaştırıldı.

İçtüzük tasarısı görüşülüp kabul edildi.

TUVAK çalışmalarına ilgi duyanların Başkan Doç. Dr. Ergüzer Bingöl ya da Yazmanı Tahir Öngür ile bağ kurmaları bekleniyor.

Bu amaçla 9-15 Ağustos tarihleri arasında Ege'de bir Mineraloji gezisi düzenlendi. Gezi MTA Enstitüsü Genel Direktörlüğü'nün yardım ve katkılarıyla gerçekleştiriliyor. Gezinin önderliğini Ege Üniversitesi'nde Dr. Yılmaz Savaşın yapıyor. Gezide TJK'nu Bilimsel ve Teknik Kurul üyeleri Dr. Saldıray İleri ve Dr. Ali Koçyigit temsil edecekler. MTA Enstitüsünden Sayın İsmail Koçer ve uzmanlar katılıyor. Ayrıca her Üniversite'den birer kişiye çağrı yapıldı.

İzmir'de başlayıp Balıkesir'de bitecek gezinin verimli bir ilk girişim olması bekleniyor.

len ilk cevaplardan üyelerin önemli bir bölümünün Kurultay sırasında diyapozitif gösterilerinin çoğaltılmasını istedikleri anlaşılmakta. Ellerinde ilginç diyapozitifler bulunan üyelerimizin böylesi gösteriler için şimdiden hazırlanacaklarını umuyoruz.

Kurultaya çağrı kartları, üyelerimizin TJK'nda bulunan adreslerine gönderildi. Üyelerimizin Kurultay hizmetlerinden yararlanabilmeleri için bu kartlara cevap vermeleri gerekiyor. Bu nedenle ellerine kart ulaşmamış bulunan üyelerimizin TJK'na bilgi vermeleri yerinde olur.

TÜRKİYE JEOLojİ KURUMU BİR DENİZ SORUNLARI ARŞİVİ KURUYOR

Denizlerle çevrili Türkiye'nin denizlere ilişkin sorunlarla gide gide daha yoğun bir şekilde karşılaşması gecikerek te olsa, yer bilimcilere başvurulmasını gerektirir oldu. Artık çeşitli yurtiçi ve yurtdışı toplantılarda Yer bilimcilere görevler veriliyor, çeşitli kaynaklardan Yer bilimcilerin görüşlerine başvuruluyor. Uluslararası kamuoyunu uzun yıllardır ilgilen-dirmiş olan bu konuya ilişkin gelişmelerin ise Türkiye'li Yer bilimcilerce yeterince izlenmiş olduğunu söyleyebilmek güç. Bu boşluğun doldurulması için bazı girişimlerin zamanı geldi denebilir. Nitekim Ege Üniversitesi'nde bir Enstitü ve Dökü-mantasyon Merkezi kurulmuş bulunuyor.

Türkiye Jeoloji Kurumu da üyelerinin doğabilecek gerek-

sinmelerini karşılayabilmek için bir arşiv kurma çalışmalarına başladı. Bu amaçla Kurumun konuya ilgisi belirtilerek çeşitli kuruluşların yardımı istendi ve bazı belgeler elde edildi. Ayrıca bir Haber Ajansı ile anlaşma yapılarak konuyla ilgili basın kütüphanelerinin düzenli bir şekilde derlenerek Kurum Arşivinde saklanması sağlandı, Kuşkusuz böyle bir arşiv için en gür ve güvenilir kaynak yine Yer bilimcilerimiz birikmiş bilgilerdir. Bu nedenle Yer bilimcilerimizin her çeşitten katkısını beklemekteyiz. TJK bu konuda tüm olanaklarını kullanmaya hazırdır.

Arşivin çok yakında Yer bilimcilerin hizmetine gireceğini ummaktayız.

TÜRKİYE JEOLojİ KURUMU YERBİLİMİ ÖĞRENCİLERİ İLE İLİŞKİLERİNİ GELİŞTİRİYOR

Uzun yıllardır uygulanmakta bulunan öğrenci üyelik kurumunun TJK ile Yer bilimi öğrencileri arasındaki ilişkiyi yeterli canlılıkta tutamadığı görüldüğü için yeni bağlar kurulması için girişimlerde bulunulmaya başlandı. Bu amaçla bastırılan özel kartlar, Üniversite Temsilcileri aracılığıyla öğrencilere dağıtılmaya başlandı. Ayrıca yine Üniversite Temsilcileri, TJK'nun yayınlarını sergilemeye başladılar. Kartlarda TJK çalışmalarını anlatılmakta, yayınlardan indirimli olarak yarar-

lanmaları önerilmekte ve sorunlarını TJK yayınlarına aktarmaları istenmekte.

Öğrenim döneminin sonlarında başlamış olan bu girişimin sonuçlarının, TJK'na ulaşan öğrenci kartlarının ile TJK kitaplığından yararlanma isteklerinin çokluğu ve saha çantası satın alma istekleriyle, ortaya çıkışı, ileriki girişimler için umut verici oldu.

Üyelerimizin TJK-Öğrenci ilişkilerinin geliştirilmesi yolunda uyarı ve çabalarını bekliyoruz.

TÜRKİYE BİRİNCİ ULUSAL HAMMADDE KURULTAYI DÜZENLENİYOR

Niteliği ne olursa olsun endüstrisi nicelikçe gelişmekte olan Türkiye'nin hammadde yönünden sürekli darboğazlarla karşılaştığı, elindeki hammadde kaynaklarını yeterince değerlendiremediği, çoğunu bilmediği, bildiğini, bulduğunu ham olarak dışarı satıp işlenmiş olarak geri aldığı, aynı hammaddeyi biryandan satarken biryandan da satın aldığı, pek çok az bulunur hammaddeyi bilgisizlik ve teknik yetersizlik nedenleriyle pasaya attığı gibi bilinen gerçeklerden yola çıkan altı Demokratik Meslek Kuruluşu, Aralık 1976 ayı içinde, Ankara'da "Birinci Türkiye Ulusal Hammadde Kurultayı" adı altında bir toplantı düzenlemek üzere biraraya geldiler. Jeoloji Mühendisleri Odası, Kimya Mühendisleri Odası, Maden Mühendisleri Odası, Türk Hukuk Kurumu, Türkiye İktisatçıları Birliği ve Türkiye Jeoloji Kurumu birer temsilci ile Kurultay Düzenleme Kurulunu oluşturdular. TJK'nu bu Kurul'da üyesi Dr. Saldıray İleri temsil ediyor.

Kurultay'ın iki günü, sırasıyla hammadde potansiyelimiz, teknoloji sorunları, hukuksal ve ekonomik sorunları irdeleyecek ve komisyonlarca hazırlanacak bildirimlere ayrılacak. Öteki gün ise açık oturumlara ayrılacak.

Kurultay'ın yazışma adresi şöyle:

TÜRKİYE BİRİNCİ ULUSAL HAMMADDE KURULTAYI
Sekreterliği

PK 464
Kızılay - ANKARA

Üyelerimizin öneri ve katkılarının, Düzenleme Kuruluna iletilmek üzere beklendiğini duyururuz.